
UCHWAŁA NR XLVII/423/10

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 28 października 2010 roku

w sprawie przyjęcia  „Zasad funkcjonowania systemu gospodarki  odpadami komunalnymi

i osadami ściekowymi dla obszaru działania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile do 

roku 2020”.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 oraz art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.)  Rada Miejska w Wyrzysku 

uchwala, co następuje:

§  1.  W  ramach  prowadzenia  wspólnej  polityki  gospodarowania  odpadami  i  osadami 

ściekowymi przyjmuje się: „Zasady funkcjonowania systemu gospodarki odpadami komunalnymi i 

osadami ściekowymi dla obszaru działania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile do roku 

2020”, w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XLVII/423/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 października 2010 r., w 

sprawie  przyjęcia  „Zasad  funkcjonowania  systemu  gospodarki  odpadami  komunalnymi

i osadami ściekowymi dla obszaru działania Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile do 

roku 2020”.

Zgodnie z art.  18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do właściwości rady gminy należy podejmowanie 

uchwał w sprawach współdziałania z innymi gminami.

Aby  móc  efektywnie  realizować  zadania  nałożone  w  Planie  gospodarki  odpadami  dla 

województwa wielkopolskiego na lata 2008-2011 z perspektywą na lata 2012 – 2019, w dniu 28 

sierpnia  2009 roku Rada Miejska  w Wyrzysku podjęła  Uchwałę  Nr XXXIV/281/09  w sprawie 

wyrażenia  woli  zawarcia  porozumienia  międzygminnego w celu  prowadzenia  wspólnej  polityki 

gospodarowania odpadami i osadami ściekowymi na obszarze działania Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów Piła.

W  związku  z  powyższym  w  dniu  10  grudnia  2009  roku  w  Pile  zostało  podpisane 

Porozumienie Międzygminne w celu prowadzenia wspólnej polityki gospodarowania odpadami i 

osadami  ściekowymi  na  obszarze  działania  Zakładu  Unieszkodliwiania  Odpadów  Piła. 

Porozumienie  określa  przedsięwzięcia  inwestycyjnych  i  organizacyjnych  niezbędne  dla 

poprawnego  funkcjonowania  systemu,  a  także  określa  prawa  i  obowiązki  uczestników 

Porozumienia w zakresie funkcjonowania przyjętego systemu pozwoli osiągnąć wymierne efekty 

ekologiczne, ekonomiczne i społeczne.

Przyjęcie  przez  Miasto  i  Gminę  Wyrzysk  „Zasad  funkcjonowania  systemu  gospodarki 

odpadami komunalnymi i osadami ściekowymi dla obszaru działania Zakładu Unieszkodliwiania 

Odpadów w Pile do roku 2020” ma służyć osiągnięciu powyższych celów. Dlatego też podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne.


